
Změna č. 3 rozvrhu práce 

Okresního soudu v Prachaticích pro rok 2021  

účinná od 21. 5. 2021: 

 
1) v části Správa  
     v částech Podatelna, doručené oddělení se vypouští zastupující Andrea Zahradníková  

 
2) v části Pravidla přidělování věcí 

vypouští se text "Při přidělování věcí rejstříku C má přednost specializace nařízení soudního prodeje zástavy před specializací 
pracovněprávní věci. 
za textem "Soudce, který rozhodoval o předběžném opatření ve věcech domácího násilí, vyřizuje i" se mění text takto "i další věci 
týkající se tohoto předběžného opatření." 
v odstavci začínajícím "pokud trestní soudce nařídil domovní prohlídku..." se za část textu "v době nepřítomnosti tohoto trestního 
soudce" vkládá text "a v témže trestním řízení již nařídil domovní prohlídku, prohlídku jiných prostor a pozemků, vydal příkaz k 
zadržení nebo příkaz k zatčení nebo rozhodoval o vazbě jiný trestní soudce" 
v odstavci začínajícím "Skončené věci vyřízené soudcem..." se za text "(věci s lichým běžným číslem)" vkládá text ", a v případě věcí 
rejstříku EXE Mgr. Davidem Neradem" 
vkládá se odstavec "Do prvních 30 věcí rejstříku T a 1. - 10. a 26. - 45. věci P a Nc přidělených JUDr. Kolbanovi a prvních 55 věcí 
rejstříku C a 11. -. 25. věci P a Nc přidělených Mgr. Neradovi napadlých od 21. 5. 2021 se nezapočítávají věci, jež dle pravidel shora má 
vyřizovat jiný soudce, a které proto budou přiděleny tomuto soudci." 
v odstavci o dosažitelnosti v pracovní době se  u trestní dosažitelnosti doplňuje JUDr. Kolban a u civilní dosažitelnosti Mgr. Nerad 
v odstavci o dosažitelnosti mimo pracovní dobu se doplňuje JUDr. Kolban za Mgr. Pozniakovou před JUDr. Veselého 
 

3) v části Soudní oddělení, obor a vymezení působnosti  
 
doplňuje se nové soudní oddělení 1 
- obor a vymezení působnosti: 

- rozhodování ve věcech rejstříku C:  prvních 55 věcí, poté 24 % nápadu  
- specializace - pracovněprávní věci: 25 % nápadu 
- věci rejstříku C-rozkazní: 24 % nápadu 
- věci rejstříku Nc - občanskoprávní -  zajištění důkazu dle § 78 o. s. ř., žádosti o přiznání osvobození od soudního poplatku 
                                                      a  ustanovení zástupce před zahájením řízení, návrhy na provedení pokusu o smír  
                                                      před  zahájením řízení a protest směnek (šeků) - každé po 20% nápadu                                                      
- věci rejstříku Nc – všeobecná: 100 % nápadu  
- rozhodování ve věcech výkonu rozhodnutí - rejstřík E: 100 % nápadu 
- věci rejstříku EXE: 50 % nápadu 
- věci rejstříku Nc – soudní exekutoři 50 % nápadu 
- věci rejstříku Nc – exekuční: 50 % nápadu 
- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc: 11. – 25. věc, poté 2 % nápadu 
                                     - specializace: svéprávnosti: 2 % nápadu 
- věci rejstříku Nc - opatrovnické: 2 % nápadu 
                                     - specializace: svéprávnosti: 2 % nápadu 
- výkon rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé: 1/6 nápadu 
- věci rejstříku EVC: 100 % nápadu 
- věci rejstříku Cd: 100 % nápadu   
- věci rejstříku L: 50 % nápadu 

- předseda senátu (samosoudce): Mgr. David Nerad 
- zastupující: 1. JUDr. Bohumil Veselý, 2. JUDr. Simona Voojíková (věci rejstříku L - 1. zástup), 3. Mgr. Milada  Trůblová,                  
 4. JUDr. Vladislava Halodová (věci rejstříku L - 2. zástup), 5. JUDr. Petr Kolban, 6. Mgr.  Vendulka Pozniaková, 7. JUDr. Jiří 
 Mühlstein 
 
u soudního oddělení 2  
- se mění velikost nápadu - u věcí rejstříku C na 16% nápadu (od 56. věci napadlé od 21. 5. 2021),  u specializace – pracovněprávní 
 věci na 25% nápadu, u věcí rejstříku C – rozkazní na 16% nápadu a u věcí rejstříku Nc - občanskoprávní na 20% nápadu (vyjma 
 "ostatní občanskoprávní", kde zůstává 100% nápadu 
- vypouští se "věci rejstříku L: 50% nápadu" a "věci rejstříku EVC: 100% nápadu") 
- doplňuje se "věci rejstříku EPR: 100% nápadu" 
- u zastupujících se doplňuje Mgr. David Nerad jako druhý zastupující a JUDr. Petr Kolban jako pátý zastupující 

 
doplňuje se nové soudní oddělení 3 
- obor a vymezení působnosti: 

- rozhodování ve věcech rejstříku T:  prvních 30 věcí, poté 60 % nápadu (vyjma věcí napadlých dle dosažitelnosti)  
            - specializace ve věcech trestních: korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, veřejných 
              soutěžích a při veřejných dražbách, finanční a bankovní kriminalita: 60 % nápadu 
- rozhodování ve věcech rejstříku Nt – spolupráce ve věcech trestních s členskými státy Evropské unie a se státy mimo  
                                                        Evropskou unii: 100 % nápadu 



-  ostatní věci rejstříku Nt: 1/3 nápadu (vyjma věcí napadlých dle dosažitelnosti) 
- věci rejstříku Td: 100 % nápadu 
- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc: 1. – 10. a 26. – 45. věc, poté 14 % nápadu  
                        - specializace: svéprávnosti: 14 % nápadu  
- věci rejstříku Nc - opatrovnické: 14 % nápadu 
                        - specializace: svéprávnosti: 14 % nápadu 
- výkon rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé: 1/6  nápadu 

- předseda senátu (samosoudce): JUDr. Petr Kolban 
- zastupující: Mgr. Vendulka Pozniaková, 2. JUDr. Jiří Mühlstein, 3. JUDr. Bohumil Veselý, 4. Mgr. David Nerad, 5. JUDr.  Vladislava 
 Halodová, 6. JUDr. Simona Vojíková, 7. Mgr. Milada Trůblová 
 
u soudního oddělení 4  
- se mění velikost nápadu u věcí rejstříku T na 20% (od 31. věci napadlé od 21. 5. 2021), u specializace ve věcech trestních: korupce 
 úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, veřejných soutěžích a při veřejných dražbách, finanční a bankovní kriminalita na 
 20% nápadu, u věcí rejstříku Nt na 1/3 nápadu (a doplňuje se "a vyjma věcí týkajících se spolupráce ve věcech trestních s 
 členskými státy Evropské unie a se státy mimo Evropskou unii), u věcí rejstříku P a Nc na 29% nápadu (od 46.  věci napadlé od 
 21. 5. 2021) a u specializace svéprávnosti, věcí rejstříku Nc  - opatrovnické a specializace svéprávnosti vždy na 29% nápadu a u 
 výkonu rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé na 1/6 nápadu 
- vypouští se "věci rejstříku Td: 100%" 
- u zastupujících se doplňuje JUDr. Petr Kolban jako první zastupující a Mgr. David Nerad jako sedmý zastupující  
 
u soudního oddělení 6 
- se mění velikost nápadu - u věcí rejstříku C na 22% nápadu (od 56. věci napadlé od 21. 5. 2021),  u specializace – pracovněprávní 
 věci na 25% nápadu, u věcí rejstříku C – rozkazní na 22% nápadu, u věcí rejstříku Nc - občanskoprávní na 20% nápadu a u věcí 
 rejstříků EXE, Nc - soudní exekutoři a Nc - exekuční na 50% nápadu 
- vypouští se "rozhodování ve věcech výkonu rozhodnutí - rejstřík E: 100% nápadu" 
- u zastupujících se doplňuje Mgr. David Nerad jako první zastupující a JUDr. Petr Kolban jako sedmý zastupující 
 
u soudního oddělení 7 
- se mění velikost nápadu u věcí rejstříku T na 20% (od 31. věci napadlé od 21. 5. 2021), u specializace ve věcech trestních: korupce 
 úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, veřejných soutěžích a při veřejných dražbách, finanční a bankovní kriminalita na 
 20% nápadu, u věcí rejstříku Nt na 1/3 nápadu (a doplňuje se "a vyjma věcí týkajících se spolupráce ve věcech trestních s 
 členskými státy Evropské unie a se státy mimo Evropskou unii), u věcí rejstříku P a Nc na 32% nápadu (od 46.  věci napadlé od 
 21. 5. 2021) a u specializace svéprávnosti, věcí rejstříku Nc  - opatrovnické a specializace svéprávnosti vždy na 32% nápadu a u 
 výkonu rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé na 1/6 nápadu 
- vypouští se "věci rejstříku Cd:100%" 
- u zastupujících se doplňuje JUDr. Petr Kolban jako druhý zastupující a Mgr. David Nerad jako sedmý zastupující 
 
u soudního oddělení 8 
- se mění velikost nápadu - u věcí rejstříku C na 15% nápadu (od 56. věci napadlé od 21. 5. 2021),  u věcí rejstříku C – rozkazní na 
 15% nápadu, u věcí rejstříku Nc - občanskoprávní na 20% nápadu a u výkonu rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé na 1/6 
 nápadu a u věcí rejstříku P a Nc se doplňuje "(od 45. věci napadlé od 21. 5. 2021)" 
 - vypouští se specializace "pracovněprávní věci: 24% nápadu" a věci rejstříku Nc - "všeobecná" 
- u zastupujících se doplňuje Mgr. David Nerad jako čtvrtý zastupující a JUDr. Petr Kolban jako pátý zastupující 
 
u soudního oddělení 9 
- se mění velikost nápadu - u věcí rejstříku C na 23% nápadu (od 56. věci napadlé od 21. 5. 2021),  u specializace – pracovněprávní 
 věci na 25% nápadu, u věcí rejstříku C – rozkazní na 23 a u věcí rejstříku Nc - občanskoprávní na 20% nápadu 
- vypouští se "rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc: 23% nápadu, specializace svéprávnosti: 23% nápadu, věci rejstříku Nc - 
 opatrovnické: 23% nápadu, specializace svéprávnosti: 23% nápadu a výkon rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé: 25 % nápadu" 
- u zastupujících se u JUDr. Halodové doplňuje "(věci rejstříku L - 2. zástup)" a doplňuje se Mgr. David Nerad jako druhý zastupující 
a ve věcech rejstříku L - 1. zástup a JUDr. Petr Kolban jako sedmý zastupující 
 

4) v části Soudní kanceláře  
vypouští se protokolující Andrea Zahradníková 
 

5) v části Asistenti soudce, vyšší soudní úředníci, soudní tajemníci  
jako soudní oddělení se u všech nově uvádí "1-9" 

 
 
Prachatice 20. května 2021 
 
JUDr. Vladislava Halodová 
předsedkyně soudu  

 


